Sede concessam, integram,perpetuamque omnino

possideat, ct tantunimodo sub alis Apostolicis ab

omni ffistu, et turbine impugnationis respiret, ct

in gremio bujus sancta; matris Ecclesife ad bono-

rem omnipotentis Dei, et beatorum Apostolorum

Petri et Pauli, in perpetuum dulcissime (juiescat.

« Et ila verfens se dominus papa ad dextram

partem synodalis convenlus, percunctatus est eos,

dicens : Placet ita vobis ? laudatis ? Respondc-

runt : Placet, laudamus. Vertens se iterum in si-

nistram, eodem modo interrogavit; eodem quoque

modo rcsponsum est a sancto conventu : Placet,

laudamus. Post ba;c verba stando in throno Pon-

tificali perorata, dominus papa sedit ». Hactenus

Acta, quffi legimus in Chronico scripto monasterii

Cluniacensis, collecto, a Joanne a Bosco Caelestino

ad nosque boc anno Romam allato.

13. De Bernardo abbate Massiliensi. — Eo-

dem tempore Massilienses monacbos virum san-

ctissimum abbatem suum Bernardum, inde ab

eodem Grcgorio papa abstraclum, et ad legatio-

num functionem adbibitum (quem et fungentem

legatione in Germania, abHenrici regisbominibus

captum ' vidimus) requireutes idem Gregorius his

litteris consolalur ^
:

« Gregorius episcopus, servus servorum Dei,

cbarissimis fratnbus in monasterio Massiliensi

commorantibus, salutem et Apostolicam benedi-

clionem.

8 Contristavi vos, imo B. Petrus commovit,

turbavit, et ipse sanabit. Filius namque illius abbas

vester venit ad nos, et pro ejus amore factus est

obediens, usque ad corporis captionem, et quia

paratus fuit, si oporteret, mori, et ex boc babebit

retribulionem. Sed sicut scitis, fratres mei, rari

sunt boni, qui etiam Deo in pace serviant;sed

rarissimi, qui pro illius amore persecutiones non

timeant; vel qui se contra inimicos Dei indubitan-

ter opponant. Proinde Clirisliana religio (heu proh

dolor 1) pa;ne deperiit, et inipiorum superbia nimis

accrevit. Prsedictus auteni pater noster (vesler) re-

vera Apostolorum jirincipem diligciis, in ejus acie

nobis adha;sit, et adjutorium Christo gubernante,

nobis impendit, non surda aure inteudens quod

dicit Aiiostolus ^
: Si fuerimus socii passionum,

erimus et consolationum ».

14. Ha;c qutcso considerent, qui Grcgorii papaj

acta reprehcnsione digna putarunt : quolquot cnim

babuit pra;sens tempus viros sanctitate atque do-

ctrina celebres, hos cunctos liquet adbtesisse Gre-

gorio, ([ui omnes, qute ab illo gesta sunt, verbis

scriplisiiue alque laboribus subeundis defendere

couali sunt : ut sanctus Hugo abbas Chmiacensis,